
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ (2/2023) 

της 194ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 19.01.2023 

 

ΘΕΜΑ  Έγκριση της 1ης Ενδιάμεσης Έκθεσης Παρακολούθησης των Σχεδίων Δράσης της ΡΑΣ 

για την εξάλειψη των μη συμμορφώσεων και των παρατηρήσεων του ελέγχου του 

2ου κύκλου ελέγχων της ΡΑΣ από τον Οργανισμό Σιδηροδρόμων της ΕΕ (ERA) και της 

υποβολής της σε ηλεκτρονική μορφή στον ERA. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/796. 

2. την Απόφαση αρ. 274/23-11-2021 του Διοικητικού Συμβουλίου (ΔΣ) του ERA. 

3. το από 03-02-2022 e-mail του ERA. 

4. το από 08-02-2022 e-mail της Επικεφαλής Επιθεωρητή της Ομάδας Ελέγχου του ERA. 

5. το υπ. αριθ. πρωτ. JD-JD-D(2022)8853 / 21-12-2022 έγγραφο του ERA (Αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 3926/21-

12-2022). 

6. την υπ. αριθμ. πρωτ. 130 / 16.01.2023 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. την έγκριση της «1ης Ενδιάμεσης Έκθεσης Παρακολούθησης των Σχεδίων Δράσης της ΡΑΣ» για 

την εξάλειψη των μη συμμορφώσεων και των παρατηρήσεων του ελέγχου του 2ου κύκλου 

ελέγχων της ΡΑΣ από τον Οργανισμό Σιδηροδρόμων της ΕΕ (ERA). 

2. την εξουσιοδότηση της Μονάδας Ασφάλειας Σιδηροδρόμων και Διαλειτουργικότητας (ΜΑΣΔ) 

για την υποβολή στην Ομάδα Ελέγχου του ERA, σε ηλεκτρονική μορφή : 

Αθήνα,  19/01/2023 

Αριθ. Πρωτ. : 189 

ΑΔΑ: ΨΣΘ1ΟΚΠ2-ΡΦ3



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

α) της ανωτέρω «1ης Ενδιάμεσης Έκθεσης Παρακολούθησης των Σχεδίων Δράσης της ΡΑΣ», με 

τα συνοδευτικά έγγραφα αντικειμενικών αποδείξεων. 

β) του εντύπου ανατροφοδότησης σχετικά με τον έλεγχο που διενεργήθηκε. 

 

 

Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: ΨΣΘ1ΟΚΠ2-ΡΦ3


		2023-01-19T14:58:48+0200
	Athens




